
Nedvědice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.456911N, 16.334329E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 654 ha

Počet obyvatel: 1 291 PSČ: 592 62

Adresa URL: www.nedvedice.cz

O obci
Městys Nedvědice se nachází ve správním obvodu Tišnov a náleží pod Jihomoravský kraj. K obci
náleží i místní část Pernštejn.

Historie obce
Nejstarší písemná zpráva o Nedvědici pochází až z roku 1350. Jsou zapsány v zemských deskách
brněnských a prokazuje, že Filip mladší z Pernštejna potvrdil Jimramovi z Pernštejna držbu částí
několika vesnic pernštejnského panství,

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místních restauracích, ubytování je k dispozici v mnoha penzionech a hotelech.

Okolí a příroda
Celé katastrální území Nedvědice a Pernštejna je součástí přírodního parku Svratecká hornatina,
který byl zřízen nařízením Okresního úřadu ve Žďáře nad Sázavou v roce 1995. Území
přírodního parku zaujímá celkovou plochu

Současnost obce
Historie organizovaného sportu v Nedvědici sahá do 1. dekády 20. století, kdy byl roku 1909 založen Sokol.
Z nově vznikajících sportovních klubů v současné době působí např. HC Nedvědice, SK
Pernštejn Nedvědice, Klub českých turistů,

Sportovní možnosti
Nedvědicí prochází značené turistické trasy i cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Nedvědice, městečko pod hradem Pernštejnem, který je jeho dominantou a osudem, vždy lákalo k zastavení,
procházce jeho ulicemi a okolím. Nabídka přírodních krás při turistice, rybolovu, koupání či
lyžování je jistě nadprůměrná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8414/nedvedice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:33:40



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou nebo vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8414/nedvedice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:33:40


